

## اخبار

در جلسه علنی امروز؛

**طرح تشکیل «وزارت بودجه» در مجلس اعلام وصول شد**

هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی، طرح تبدیل سازمان برنامه و بودجه کشور به وزارت بودجه را اعلام وصول کرد.در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی چند طرح و سؤال ملی از سوی هیأت رئیسه اعلام وصول شد.طرح ساماندهی اهدا در مراکز درمان ناباورری، طرح تعیین تکلیف نیروهای قرارداد کار معین وزارت نفت، طرح الحاق یک ماده به قانون تقسیمات کشوری، طرح تبدیل سازمان برنامه و بودجه به وزارت بودجه و طرح ارتقای کارآمدی صندوق‌های بازنشتنگی از طرح‌هایی بود که در نشست علنی امروز خانه ملت اعلام وصول شد.هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی همچنین سؤال ملی محمدرضا صیباغان نماینده مردم مهریز از علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص اقدامات این وزارتخانه در تشکیل اتحادیه‌های کارگری مطابق اصل ۱۲۶ قانون اساسی را اعلام وصول کرد.این نماینده همچنین در سؤال ملی دیگری از وزیر کار، خواستار توضیح درباره علت عدم اقدام مؤثر در قبال اخراج اعضای شوراهای کارگری شده است که این سؤال نیز از سوی هیأت رئیسه اعلام وصول شد.

سرپرست اورژانس کشور اعلام کرد

**حملات سایبری ناموفق به زیرساخت‌های سلامت کشور**

سرپرست اورژانس کشور با بیان اینکه حملات سایبری به زیرساخت‌های سلامت کشور انجام شده، اما هیچ کدام موفقیت آمیز نبوده‌اند، هدف تهدید زیرساخت‌های سلامت، دریافت اطلاعات اصلی و ایجاد خسارت در سلامت کشور و یا ایجاد ترس است.

دکتر پیرحسین کولیوند در نخستین همایش ملی پدافند بیوسایبری در نظام سلامت گفت: یکی از مراکز حساسی که در کشور وجود دارد، مراکز بیمارستانی، دارویی، بهداشتی، انتقال خون و مراکزی هستند که به سلامت مردم ربط پیدا می‌کند؛ چرا که ممکن است زیرساخت‌های آن در مقابل تهدیدات قرار گیرد و هدف این تهدیدات دریافت اطلاعات اصلی و ایجاد خسارت در سلامت کشور یا ایجاد ترس باشد. وی افزود: در نتیجه در حوزه سایبری برای شناخت تهدیدات نسبت به حوزه سلامت و مقابله با آنها و دفاع و جبران خسارت‌ها باید آمادگی‌های زیرساختی لازم را در این حوزه ایجاد کنیم.

وی با بیان اینکه در این زمینه با همکاری بین وزارت بهداشت و سازمان پدافند غیر عامل تمام رصدها در حوزه سایبری انجام شده و زیرساخت‌های کامپیوتری ما مستحکم و غیرقابل نفوذ شده‌اند، گفت: بر این اساس در حال حاضر در حوزه زیرساخت‌های سلامت قوی‌تر شده‌ایم. وی ادامه داد: حمله سایبری به زیرساخت‌های سلامت انجام شده، اما هیچ یک از آنها موفقیت آمیز نبودند. این در حالییست که مراکز درمانی در کشورهای خارجی مورد هدف قرار گرفتند، اما در ایران به دلیل آمادگی‌هایی که وجود داشت نتوانستند موفق شوند.

سرپرست اورژانس کشور با بیان اینکه اولین برنامه ما برای مقابله با تهدیدات سایبری در حوزه سلامت، بالا بردن سطح اطلاعات و آگاهی کاربران‌ان است، افزود: اقدام دوم، مستحکم کردن زیرساخت‌هاست که این همایش در همین راستا برگزار شده و باعث می‌شود که بتوانیم در این حوزه قوی‌تر عمل کنیم. در عین حال باید توجه کرد که ما همیشه به آموزش در این حوزه نیاز داریم؛ چرا که همواره هکرهای مختلف و تهدیدات مختلف وجود دارند.

**فتاح: اجازه نمی‌دهیم شأن کمیته امداد مخدوش شود**

رئیس کمیته امداد با بیان اینکه سختگیری ما در مورد برخی از تخلفات به این دلیل است که اجازه نمی‌دهیم شأن کمیته امداد مخدوش شود، گفت: برخورد نادرست همکاران و مددکاران با مددجویان تخلف محسوب می شود و در صورت مشاهده حتماً برخورد خواهد شد. وی با تأکید بر بررسی و صحت سنجی فحاح با بازرس و توان افزایی مدیران امور و رسیدگی به شکایات سراسر کشور با بیان اینکه علت سختگیری ما در مورد برخی از تخلفات به این دلیل است که اجازه نمی دهیم شأن کمیته امداد مخدوش شود، گفت: برخورد نادرست همکاران و مددکاران با مددجویان تخلف محسوب می شود و در صورت مشاهده حتماً برخورد خواهد شد.

وی با تأکید بر اینکه همه ما باید نسبت به نظارت، بازرسی و حراست از کمیته امداد حساس باشیم، افزود: با توجه به مردمی بودن این نهاد، مردم هم انتظارشان از ما همین است و به همین دلیل باید در برابر تخلفات برخورد قاطع داشته باشیم.

فتاح با بازرس و بررسی و صحت سنجی آمارهای ارائه شده در زمینه درآمدهای عمومی کمیته امداد، گفت: با توجه به اینکه ۲۵ درصد از منابع کمیته امداد از طریق مشارکت های مردمی در طرح هایی از جمله زکات فطریه ، صدقات ، کمک های مردمی در جشن های مختلف، طرح اکرام ایام و محسنین تأمین می شود، نظارت بر آمار عملکرد حوزه های اجرایی و بررسی صحت آماری، امری ضروری است.

وی با بیان اینکه مدیران حوزه نظارت و بازرسی، بازاری اجرایی مدیران کل در استان ها هستند، بر لزوم اتفاق نظر و همکاری نزدیک میان آنان تأکید کرد و افزود:کاهش تخلفات اداری در کمیته امداد از نقاط مثبت عملکرد حوزه نظارت و بازرسی است که بر این اساس نیاز است مدت رسیدگی به تخلفات با کم ترین زمان ممکن انجام شود و امور نیمه تمام در سال جاری در اولویت قرار گیرد.

یک اقلیم‌شناس ایرانی تصریح کرد: توسعه پایدار امری است که باید در حوزه معنویت و اخلاق متحقق شود. توسعه پایدار، چیزی نیست که در انبار گمرک‌ها و بانک‌ها رخ بدهد.

خبرگزاری مهر، گروه جامعه- نگار فیض‌آبادی: ناصر کرمی، دانشیار دانشگاه تروندهایم نروژ، در کارگاه آنلاین «بنیان‌ها و مفاهیم توسعه پایدار» ضمن اشاره به سابقه هفت هزار ساله کشاورزی در ایران، گفت: در طول این هفت هزار سال تا سال ۱۳۵۶، چهل هزار چاه احداث شد. در حالی که اکنون، ۹۰ هزار چاه، داریم.

کرمی با بیان این که تعریف توسعه پایدار بهره‌برداری از منابع، متناسب با زادآوری و قدرت احیای منابع است، تأکید کرد: بحران آب، زمانی اتفاق افتاده است که ما ۵/۲ برابر بیشتر از ظرفیت آن برداشت کرده‌ایم و در نتیجه آن شاهد کاهش منابع زیرزمینی و سایر اثرات مشابه هستیم. ضروری است تا ارزش واقعی آب را به عنوان یک کالای اکولوژیک و نه یک کالای اقتصادی در نظر بگیریم.

وی با اشاره به دو مفهوم فرهنگ‌سازی و توسعه پایدار تصریح کرد: این دو واژه، با اینکه بسیار تکرار می‌شوند اما در جای درست خودشان قرار نگرفته‌اند. این اقلیم‌شناس با یادآوری پیشینه جدال خیر و شر در تاریخ، گفت: این خیر و شر در ادبیات محیط‌زیستی‌ها مربوط به توسعه پایدار و توسعه پایدار (و یا توسعه کیفی در مقابل توسعه کمی) است.

کرمی در ادامه، ارکان بنیاد توسعه پایدار را در قالب چهار رکن اقتصاد، انرژی، اجتماع و محیط‌زیست تبیین کرد.

دانشیار دانشگاه تروندهایم نروژ ادامه داد: عمده چیزهایی که در نظام اقتصادی کنونی تولید می‌شوند منطق بر نیازهای واقعی بشر نیستند. بلکه همه جمعیت کره زمین، حتی فقرا، همان تنوع‌زیستی که برای چشم‌انداز طبیعی مصرف می‌نکنند اما در حال حاضر، با وجود یک دانشیار دانشگاه تروندهایم نروژ ادامه داد: عمده چیزهایی که در نظام اقتصادی کنونی، تولید می‌شوند منطق بر نیازهای واقعی بشر نیستند. بلکه همه جمعیت کره زمین، حتی فقرا، همان تنوع‌زیستی که برای چشم‌انداز طبیعی مصرف می‌نکنند اما در حال حاضر، با وجود یک دانشیار دانشگاه تروندهایم نروژ ادامه داد: عمده چیزهایی که در نظام اقتصادی کنونی، تولید می‌شوند منطق بر نیازهای واقعی بشر نیستند. بلکه همه جمعیت کره زمین، حتی فقرا، همان تنوع‌زیستی که برای چشم‌انداز طبیعی مصرف می‌نکنند اما در حال حاضر، با وجود یک

نشانه‌هایی از اختلالات روانی در حالی رو به افزایش است که مسئولان وزارت بهداشت از تأثیر دو سوبه آن بر آسیب‌های اجتماعی خبر می‌دهند و نمایندگان مجلس نیز بر کنترل آنها در سنین کودکی و تقویت فرهنگ مراجعه به روانشناس تأکید دارند.بروز و ظهور پدیده‌ای به نام آسیب‌های اجتماعی در دهه‌های اخیر و رسوخ این آسیب‌ها در بطن جامعه به گونه‌ای خانواده‌ها و افراد را درگیر کرده که اختلالات روانی یکی از نشانه‌هایی کاملاً مشهود آن است، در ظاهر نیز شاهد افزایش حاشیه‌نشینی، کاهش سن اعتیاد و افزایش مصرف موادمخدر و طلاق هستیم که به نظر می‌رسد بی‌تأثیر از اختلالات روانی نباشد. شرایط نگران کننده جامعه ایرانی در حوزه اختلالات روانی در حالی ادامه دارد که موسسه گالوب در سال ۲۰۱۷ کشورها بر اساس میزان پرخاشگری افراد جامعه دسته بندی کرده که در این میان ایران در رتبه نخست پرخاشگری قرار دارد که البته این آمارها هنوز از سوی مسئولان کشوری مورد تأیید قرار نگرفته است.

حال برخی از نمایندگان مجلس داشتن سلامت روانی را راهکار

مقابله‌ای افراد در مواجهه آسیب‌های اجتماعی می‌دانند، زهرا ساعی

سختگوی کمیسیون اجتماعی مجلس تأکید دارد که با توجه به افزایش آمار بیکاری، وضعیت نامناسب زندگی‌های اجتماعی و خانوادگی سلامت روانی افراد بیشتر در معرض تهدید است بنابراین اختلالات روانی را در کمین خانواده ها می‌داند و بر این باور است که این افراد عموماً به دلیل هزینه بالای مشاوره و عدم فرهنگ سازی توانایی و انگیزه مراجعه به مراکز مشاوره را ندارند. بر اساس اطلاعات

واصله به خبرگزاری خانه‌ملت، طبق مطالعات رسمی سیمای سلامت

ایرانیان؛ در میان جمعیت ۸۰ میلیونی ایران حدود ۱۲ و نیم میلیون نفر نشانه‌های از اختلالات روانی را دارند که از این میان حداقل ۲،۲ دهم میلیون در سال ۹۵ به مراکز روانشناسی مراجعه و درمان شدند، متأسفانه در بین جمعیت ۱۵ تا ۶۴ سال این میزان به ۲۳،۶ درصد رسیده است و از آقاییان نسبت به خانمها این میزان کمتر است.

در این بین شایع‌ترین اختلال روانی در کشور ما، اختلالات اضطرابی و خلقی نامیده شده که زنان نسبت به مردان، بیکاران نسبت به شاغلین، مطلقه‌ها نسبت به متاهلین و مجردها، شهرنشینان نسبت



معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده در خصوص قانون راهکارهای اجرایی گسترش فرهنگ عفاف و حجاب گفت: این قانون نیاز به بازنگری جدی دارد و قانون کامل و به روزی نیست. این در حالییست که باید بپذیریم رویکرد سلبی صرف در زمینه عفاف و حجاب جواب نداده است.

شهیندخت مولاوردی در گفت‌وگو با ایسنا، در خصوص قانون «راهکارهای اجرایی گسترش فرهنگ عفاف و حجاب»، گفت: این قانون بالغ بر ۴۰۰ بند است و مخاطب آن فقط دولت نیست بلکه سایر نهادهای فرهنگی که از بودجه عمومی استفاده می‌کنند و در واقع مجموعه حاکمیت و حدود۲۶دستگاه در مقابل این قانون مسئولیت دارند و دولت نیز جزو آنهاست.

وی در خصوص وظایف معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری در مقابل قانون راهکارهای اجرایی گسترش فرهنگ عفاف و حجاب، گفت: معاونت امور زنان و خانواده با شش بند که مربوط به پژوهش و برگزاری همایش در راستای فرهنگ سازی، حمایت از سمن ها و همکاری با صدا و سیما و وزارت ارشاد در ترویج نمادها و الگوهای لباس های بومی ایرانی و حمایت از مراکز تولید و توزیع لباس های ملی و اسلامی هست و اتفاقا در

در کارگاه «بنیان‌ها و مفاهیم توسعه پایدار» مطرح شد؛

# توسعه پایدار، نیازمند انسان معنوی‌تر



میلیارد گرسنه در جهان، با بزرگترین گرسنگی تاریخ بشر روبرو هستیم.

کرمی هشدار داد: انسان در همین دوره بزرگترین قحطی بشر، در سیستم اقتصادی مبتنی بر تبلیغ مصرف بیشتر، به بهره‌برداری از منابع طبیعی کره زمین پرداخته است. این نوع مصرف است که ما را به سمت ناپایداری سوق می‌دهد. اقلیم شناس ایرانی تشریح کرد: در حالی که بخش عمده انرژی مصرفی بشر باید از انرژی‌های پاک باشد، ۹۸/۵ درصد از انرژی‌هایی که انسان مصرف می‌کند، انرژی‌های مضر هستند. به دلیل استفاده از سوخت‌های فسیلی و دیگر علت‌ها، تغییر اقلیم، به عنوان یک «بحران»، پیش روی انسان است. وی در توضیح رکن اجتماعی توسعه پایدار گفت: ما نمی‌توانیم فقط با حفظ محیط‌زیست و ایجاد اقتصاد مناسب، به چشم‌انداز پایدار برسیم.

**آزادی و تنوع، لازمه بقای بشر**
این نویسنده حوزه محیط‌زیست، تکرر را در مقابل انحصارطلبی عنوان کرد و گفت: یک اجتماع پایدار، یک اجتماع متکثر است. به این معنی که همان تنوع‌زیستی که برای چشم‌انداز طبیعی مطرح می‌شود، مابه‌ازایی در چشم‌انداز انسانی دارد

این نویسنده حوزه محیط‌زیست، تکرر را در مقابل انحصارطلبی عنوان کرد و گفت: یک اجتماع پایدار، یک اجتماع متکثر است. به این معنی که همان تنوع‌زیستی که برای چشم‌انداز طبیعی مطرح می‌شود، مابه‌ازایی در چشم‌انداز انسانی دارد

به روستائیشنان، بی سوادان نسبت به دانشگاه رفته‌ها و افراد سطوح پایین از لحاظ اجتماعی و اقتصادی نسبت به افراد غنی از مشکلات روانی و اختلالات بیشتری برخوردارند.

**افزایش اختلالات روانی در بین زنان**
بنابر اظهارات محمدالدین ابازی معاون اجتماعی وزیر بهداشت و درمان نیز در سال ۷۸ شیوع اختلالات روانی حدود ۲۱ درصد، در سال ۸۰ حدود ۱۷،۱ درصد، در سال ۹۰ حدود ۲۳،۶ درصد، در سال ۹۳ حدود ۲۳،۴ درصد و در سال ۹۶ در دست مطالعه است، همچنین در بین جمعیت ۱۵ تا ۶۴ سال هم که به حدود ۲۳،۶ رسیده، ۲۰،۸ درصد در بین آقایان و ۲۶،۵ درصد در بین خانمها اختلالات ناشی از مسائل روانپزشکی مشاهده شده است.ساعی سختگوی کمیسیون اجتماعی مجلس نیز عدم فرهنگ‌سازی جهت مراجعه افراد به مراکز مشاوره‌ای را در افزایش این اختلالات و طبعاً تاثیرگذاری آن بر آسیب‌های اجتماعی موثر می‌داند زیرا سیر صعودی شیوع اختلالات روانی در ایران وضعیت نامناسبی در کشور را نشان می‌دهد که جای نگرانی بسیار است.

**سلامت‌روانی مانع مستدام در برابر آسیب‌های اجتماعی**
سختگوی کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه فرهنگ مراجعه به مشاوره، روانشناس و روانپزشک در جامعه ما بسیار کم رنگ است می‌گوید: متأسفانه بیماری‌های روحی و اختلالات روانی جدی گرفته نشده در حالی که اثرگذاری این اختلالات در بروز مشکلات بسیار بالاست، داشتن سلامت روانی موجب مقابله افراد با برخی از آسیب‌های اجتماعی می‌شود.

میزان و شرایط اختلالات روانی نقش مهمی در وضعیت سلامت جامعه دارد، به طوری که تشدید و افزایش این موضوع موجب گسترش خشونت و درگیری، کاهش سن اعتیاد و بروز بسیار از معضلات و آسیب های اجتماعی دیگر در کشور می شود، از این رو ساعی معتقد است که دستگاههای اجرایی به خصوص آموزش و پرورش باید راهکارهای شناسایی و درمان اختلالات روانی را از کودکی آموزش دهد، زیرا کنترل و مهار این اختلالات در سنین پایین امکان‌پذیر است اما کنترل این اختلالات در سنین بالا حالات برجفع‌تری را ایجاد می‌کند.

که در انبار گمرک‌ها و بانک‌ها رخ بدهد. این مفهوم باید در ذهن انسان‌ها متبلور شود. همچنین گفته می‌شود توسعه پایدار، نیازمند بازسازی معنوی بشر است. ما به انسانی معنوی‌تر احتیاج داریم. زیرا از یک موجود حریص با اهداف کثی، نمی‌توان انتظار داشت که طرفدار توسعه پایدار باشد.

به گفته این فعال محیط‌زیست، برای اینکه یک نفر طرفدار محیط‌زیست باشد، بیشتر از آنکه لازم باشد به او آموزش‌های محیط زیستی داده شود، تشویق اش کنيد به جای مجرای دانش، از مسیر هنر به سمت توسعه پایدار حرکت کنند. کرمی تأکید کرد: مد و تکنولوژی، تاکنون به کمک محیط زیست نامله و عیلم و تکنولوژی، تاکنون خدمت مصرف بیشتر بوده‌اند.

**نیازمند بازگشت دنیای مدرن به عصر ایمان هستیم**

دانشیار دانشگاه تروندهایم نروژ تصریح کرد: هنر و معنویت می‌توانند به خدمت محیط زیست بیایند و ما امروزه نیازمند بازگشت دنیای مدرن به عصر ایمان هستیم زیرا یک انسان مؤمن، عاشق و مذهبی را بهتر و راحت تر می‌توان به سمت اهداف کیفی، سوق داد.

کرمی با توجه به ذهنیت ناخودآگاه انسان، نقشی فراتر از سرگرمی‌سازی برای هنر، مطالعه و ادبیات در نظر گرفت و گفت: این موارد می‌توانند انسان را از خوی حیوانی و بهره‌برداری ناپایدار دور کرده و به بقای بشر کمک کنند.

این نویسنده حوزه محیط‌زیست، گفت: ما رنج‌هایی را به دلیل قضاوت دیگران، برای مصرف بیشتر، کفی تر و شیک‌تر، به خودمان تحمیل می‌کنیم که لازم است به جای آن، یک فضیلت اخلاقی را ترویج دهیم.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد:

در غیر این صورت باید شاهد تخریب سرنوشت باشیم زیرا تخریب ایران و سرزمین به تخریب سرنوشت منجر خواهد شد.

وی در پایان، نیاز به بازسازی مابعدمعنوی را نقطه آغاز کنشگری در حوزه محیط‌زیست و رسیدن به اهداف توسعه پایدار دانست و تأکید کرد: